Landkreis Teltow-Flaming
Die Landratin

Antwort der Kreisverwaltung Teltow-Flaming auf die Anfrage Nr. 6-4187/20-KT des Abgeordneten Robert Trebus, CDU, vom 22. Mai 2020 im Kreistag Teltow-Flaming zu Thema Auslegung der Regionalplanung des Landkreises Teltow-Flaming in der Gemeinde Blankenfelde-Mahlow, Ortsteil Dahlewitz, laut FNP Neubauflache Al

Sachverhalt:

Am 13. Oktober 2015 hat das brandenburgische Landesamt fiir Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz, Herr Thomas Michael, auf die schriftliche Anfrage der Gemeindeverwaltung Blankenfelde-Mahlow zur Frage der baurechtlichen Genehmigungsfahigkeit einer Wohnungsbebauung in Dahlewitz, BahnhofstraRe, FNP Neubauflache Al folgendes bestatigt:

.Fur die im AufRenbereich gelegene Neubauflache A1 (Dahlewitz / Bahnhofstral3e) des Flachennutzungsplanes ware die spatere Realisierung eines Bebauungsplanes mit Wohnbauflachen nur mdglich, wenn die Voraussetzungen von § 5, Absatz 3, Nummer 6.
(Wohnungen im Geltungsbereich eines nach der Festsetzung des Larmschutzbereichs bekannt gemachten Bebauungsplans, wenn dieser der Erhaltung, der Erneuerung, der Anpassung oder dem Umbau von vorhandenen Ortsteilen mit Wohnbebauung dient.) FlugLarmG erfillt sind®

Ich frage die Kreisverwaltung,

1. Ist dieser Vorgang der unteren Bauaufsicht des Landkreises bekannt und

2. teilt die untere Bauaufsicht des Landkreises diese Bewertung des Landesamtes fir Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz, dass eine Wohnungsbebauung nach § 5, Absatz 3, Nummer 6 FlugLaArmG in der Neubauflache Al in Dahlewitz genehmigungsfahig ist?

Fir die Kreisverwaltung Teltow-Flaming beantwortet die Beigeordnete und Leiterin des Dezernates Ill, Frau Biesterfeld, die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:

Der Kreisverwaltung liegt der wirksame Flachennutzungsplan (FNP) der Gemeinde Blankenfelde-Mahlow in der 2. Anderung vor. Die Bekanntmachung erfolgte am 20.03.2018. Eine Neubauflache A 1 — Dahlewitz / Bahnhofstrafe ist in diesem Flachennutzungsplan nicht ausgewiesen.

Die Neubauflache A 1 — Dahlewitz / BahnhofstraRe war Planbestandteil der 1. Anderung des FNP der Gemeinde Blankenfelde-Mahlow. Die Gemeinde hat in diesem 1. Anderungsverfahren von der Darstellung als Neubauflache Abstand genommen.

Im aktuellen FNP ist die Nutzung als Flache fiir die Landwirtschaft dargestellt. Neue Planungsabsichten der Gemeinde Blankenfelde-Mahlow liegen dem Sachgebiet Kreisentwicklung der Kreisverwaltung fir diesen Bereich nicht vor.

* Die genannte E-Mail Adresse dient nur zum Empfang einfacher Mitteilungen ohne Signatur und/oder Verschliisselung Offnungszeiten: Bankverbindung:

Montag und Dienstag 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 15:00 Uhr Telefon: 03371 608-0 Mittelbrandenburgische Sparkasse in Potsdam
Donnerstag 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 17:30 Uhr Telefax: 03371 608-9100 Glaubiger-1D: DE 87 LTF 000 002 134 52
Freitag 09:00 - 12:00 Uhr USt-IdNr.: DE162693698 BIC: WELADED1PMB

IBAN: DE86 1605 0000 3633 0275 98

Einzelne Beratungsdienste haben andere Offnungszeiten. Diese erfahren Sie iber die Telefonzentrale oder im Internet.
Sie kdnnen Ihr Anliegen nach Absprache mit dem Mitarbeiter auch Mo, Di, Mi, Do bis 19:00 Uhr und Fr bis 16:00 Uhr in der Kreisverwaltung erledigen.

Internet: http://www.teltow-flaeming.de


Zu Frage 2:

Die Frage der Genehmigungsfahigkeit von Wohnbebauung stellt sich somit in diesem Zusammenhang nicht, weil der FNP fiir das fragliche Gebiet keine Wohnbauflache, sondern
Flache fur die Landwirtschaft darstellt. Dies zu andern fiele in die Planungshoheit der Gemeinde.
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